
LOTE 1 - FRACASSADO
SMARTPHONE - COM 256 GB - 8GB RAM 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021
Processo Administrativo Nº 023/2021

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CHARLES FINNEY DALBEM BARBOSA

Data de Publicação: 28/04/2021 10:20:56

11/05/2021 10:01:33    CADASTRO DE PROPOSTA    OLMI INFORMATICA LTDA EPP
11/05/2021 11:51:06    CADASTRO DE PROPOSTA    INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA 
11/05/2021 14:30:23    CADASTRO DE PROPOSTA    LEONARDO FORTUNATO DA ROCHA DAMASCENO 06692693950
11/05/2021 16:26:33    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    OLMI INFORMATICA LTDA EPP
11/05/2021 17:28:11    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA 
11/05/2021 17:49:49    CADASTRO DE PROPOSTA    LICITAMAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI
11/05/2021 17:58:35    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    LICITAMAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI
12/05/2021 13:33:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa Tarde a todos. Em instantes estaremos dando início ao nosso certame.
12/05/2021 13:35:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Peço que observem muito o valor que irão ofertar e a descrição do item no edital. Esta Casa de Leis possui uma comissão de 
recebimento de produtos e eles não recebem produtos que contém descrição diferente ao do Termo de Referência.
12/05/2021 13:42:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Alerto-vos para que não ofertem lances muito baixo e entreguem produto com descrição diferente do que consta no TR.
12/05/2021 14:00:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vamos dar início ao nosso pregão. Boa sorte a todos.
12/05/2021 14:25:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Encerrada a fase de disputa, passarei a fase de negociação.
12/05/2021 14:27:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Passarei também a análise dos documentos de habilitação.
12/05/2021 14:29:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
INABILITAÇÃO da empresa LEONARDO FORTUNATO por não apresentar nenhum documento exigido em edital.
12/05/2021 15:39:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Concluído a análise dos documentos de habilitação, RESOLVO:
12/05/2021 15:40:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
HABILITAR a empresa OLMI INFORMATICA LTDA EPP no item 2, tendo apresentado todos documentos exigidos no edital.
12/05/2021 15:42:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
DESCLASSIFICAR a empresa OLMI INFORMATICA LTDA EPP no item 1, pois o produto ofertado (de acordo com o folder enviado 
contendo a descrição) não atende as especificações do Termo de Referência.
12/05/2021 15:56:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
DESCLASSIFICAR a empresa LICITAMAIS COMERCIO por ofertar preço superior ao valor de referência.
12/05/2021 15:57:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Encerrada a análise dos documentos de habilitação, abrirei a fase recursal.
12/05/2021 16:01:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Disponibilizei nos arquivos deste pregão os documentos da empresa vencedora para consulta dos demais.
12/05/2021 16:29:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Concedo um prazo de 24 horas para a empresa OLMI INFORMATICA LTDA EPP encaminhar a proposta realinhada ao preço 
vencedor no email cpl.pregao@caceres.mt.leg.br
13/05/2021 11:54:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Tendo recebido a proposta realinhada ao preço vencedor no email, na data de 13/05/2021 às 10:51. Prosseguiremos com a 
adjudicação.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 5Gerado em: 13/05/2021 11:54:59

CAMARA MUNICIPAL DE CÁCERES - MT
CÁCERES-MT



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

LEONARDO FORTUNATO DA ROCHA DAMASCENO 
06692693950

 042 39.481.277/0001-19 3.530,60 3.530,60 Sim

OLMI INFORMATICA LTDA EPP  096 00.789.321/0001-17 3.639,00 3.639,00 Sim

LICITAMAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI  066 13.201.732/0001-91 8.072,76 8.072,76 Sim

INABILITADOS

28/04/2021 10:20:56    PUBLICADO    

29/04/2021 12:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

12/05/2021 10:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

12/05/2021 14:00:53    DISPUTA    

12/05/2021 14:00:53    LANCE    OLMI INFORMATICA LTDA EPP (PARTICIPANTE 096) 3.639,00

12/05/2021 14:00:53    LANCE    LEONARDO FORTUNATO DA ROCHA DAMASCENO 06692693950 
(PARTICIPANTE 042)

3.530,60

12/05/2021 14:00:53    LANCE    LICITAMAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 066) 8.072,76

12/05/2021 14:10:53    HABILITAÇÃO    

12/05/2021 14:10:53    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é LEONARDO FORTUNATO DA ROCHA DAMASCENO 06692693950
12/05/2021 14:28:43    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
LEONARDO FORTUNATO DA ROCHA DAMASCENO 06692693950 inabilitado. Motivo: INABILITAÇÃO da empresa LEONARDO 
FORTUNATO por não apresentar nenhum documento exigido em edital.
12/05/2021 14:28:43    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é OLMI INFORMATICA LTDA EPP
12/05/2021 14:30:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
OLMI INFORMATICA LTDA EPP podemos fechar negócio em R$ 3.500,00?
12/05/2021 15:42:46    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
OLMI INFORMATICA LTDA EPP inabilitado. Motivo: DESCLASSIFICAR a empresa OLMI INFORMATICA LTDA EPP no item 1, pois 
o produto ofertado (de acordo com o folder enviado contendo a descrição) não atende as especificações do Termo de Referência.
12/05/2021 15:42:46    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é LICITAMAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI
12/05/2021 15:51:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
LICITAMAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI sua oferta está acima do valor de referência. Conseguimos fechar negócio em R$ 
3.639,79?
12/05/2021 15:54:00    MENSAGEM    LICITAMAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 066)
Sr. Pregoeiro, infelizmente não será possivel chegar ao valor estimado para o item 1
12/05/2021 15:55:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ok. Obrigado.
12/05/2021 15:56:39    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
LICITAMAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI inabilitado. Motivo: DESCLASSIFICAR a empresa LICITAMAIS COMERCIO por 
ofertar preço superior ao valor de referência.
12/05/2021 15:57:38    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

12/05/2021 16:27:40    EM ADJUDICAÇÃO    

12/05/2021 16:29:40    FRACASSADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

2 de 5Gerado em: 13/05/2021 11:54:59

CAMARA MUNICIPAL DE CÁCERES - MT
CÁCERES-MT



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 OLMI INFORMATICA LTDA EPP  008 00.789.321/0001-17 2.041,00 1.449,00 Sim

2 LICITAMAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI  004 13.201.732/0001-91 2.182,43 1.499,99 Sim

3 INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA  068 07.055.987/0001-90 2.040,00 1.900,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

LEONARDO FORTUNATO DA ROCHA DAMASCENO 
06692693950

 048 39.481.277/0001-19 1.980,70 1.450,00 Sim

INABILITADOS

28/04/2021 10:20:56    PUBLICADO    

29/04/2021 12:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

12/05/2021 10:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

12/05/2021 14:11:03    DISPUTA    

12/05/2021 14:11:03    LANCE    LEONARDO FORTUNATO DA ROCHA DAMASCENO 06692693950 
(PARTICIPANTE 048)

1.980,70

12/05/2021 14:11:03    LANCE    INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA  (PARTICIPANTE 068) 2.040,00

12/05/2021 14:11:03    LANCE    OLMI INFORMATICA LTDA EPP (PARTICIPANTE 008) 2.041,00

12/05/2021 14:11:03    LANCE    LICITAMAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 004) 2.182,43

12/05/2021 14:13:10    LANCE    OLMI INFORMATICA LTDA EPP (PARTICIPANTE 008) 1.980,00

12/05/2021 14:15:12    LANCE    INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA  (PARTICIPANTE 068) 1.900,00

12/05/2021 14:19:23    LANCE    LICITAMAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 004) 1.899,99

12/05/2021 14:19:23    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

12/05/2021 14:19:35    LANCE    OLMI INFORMATICA LTDA EPP (PARTICIPANTE 008) 1.890,00

12/05/2021 14:19:37    LANCE    LICITAMAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 004) 1.889,99

12/05/2021 14:19:45    LANCE    OLMI INFORMATICA LTDA EPP (PARTICIPANTE 008) 1.880,00

12/05/2021 14:19:48    LANCE    LICITAMAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 004) 1.879,99

12/05/2021 14:19:52    LANCE    OLMI INFORMATICA LTDA EPP (PARTICIPANTE 008) 1.800,00

12/05/2021 14:19:53    LANCE    LICITAMAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 004) 1.799,99

12/05/2021 14:19:58    LANCE    OLMI INFORMATICA LTDA EPP (PARTICIPANTE 008) 1.750,00

12/05/2021 14:19:58    LANCE    LICITAMAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 004) 1.749,99

12/05/2021 14:20:02    LANCE    OLMI INFORMATICA LTDA EPP (PARTICIPANTE 008) 1.700,00

12/05/2021 14:20:03    LANCE    LICITAMAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 004) 1.699,99

12/05/2021 14:20:08    LANCE    OLMI INFORMATICA LTDA EPP (PARTICIPANTE 008) 1.650,00

12/05/2021 14:20:09    LANCE    LICITAMAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 004) 1.649,99

12/05/2021 14:20:13    LANCE    OLMI INFORMATICA LTDA EPP (PARTICIPANTE 008) 1.600,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
SMARTPHONE, 64GB, DUAL CHIP ANDROID, TELA 6.5"

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: UNIDA
Descrição: APARELHO CELULAR - SMARTPHONE, 64GB, DUAL CHIP ANDROID, TELA 6.5", 2.0 GHZ OCTA-CORE RAM DE 4GB, 
CAMERA QUADRUPLA, BATERIA DE 5.000MAH
Quantidade: 5 Valor Unit.: 1.449,00 Valor Total: 7.245,00

Marca: SAMSUNG / A12 Modelo: SAMSUNG / A12

3 de 5Gerado em: 13/05/2021 11:54:59

CAMARA MUNICIPAL DE CÁCERES - MT
CÁCERES-MT



12/05/2021 14:20:14    LANCE    LICITAMAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 004) 1.599,99

12/05/2021 14:20:19    LANCE    OLMI INFORMATICA LTDA EPP (PARTICIPANTE 008) 1.550,00

12/05/2021 14:20:20    LANCE    LICITAMAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 004) 1.549,99

12/05/2021 14:20:23    LANCE    OLMI INFORMATICA LTDA EPP (PARTICIPANTE 008) 1.500,00

12/05/2021 14:20:26    LANCE    LICITAMAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 004) 1.499,99

12/05/2021 14:20:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Peço que observem muito o valor que irão ofertar e a descrição do item no edital. Esta Casa de Leis possui uma comissão de 
recebimento de produtos e eles não recebem produtos que contém descrição diferente ao do Termo de Referência.
12/05/2021 14:21:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Alerto-vos para que não ofertem lances muito baixo e entreguem produto com descrição diferente do que consta no TR.
12/05/2021 14:22:11    LANCE    LEONARDO FORTUNATO DA ROCHA DAMASCENO 06692693950 
(PARTICIPANTE 048)

1.450,00

12/05/2021 14:23:02    LANCE    OLMI INFORMATICA LTDA EPP (PARTICIPANTE 008) 1.449,00

12/05/2021 14:25:02    HABILITAÇÃO    

12/05/2021 14:25:02    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é OLMI INFORMATICA LTDA EPP
12/05/2021 14:26:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
OLMI INFORMATICA LTDA EPP podemos fechar negócio em R$ 1.400,00?
12/05/2021 14:28:43    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
LEONARDO FORTUNATO DA ROCHA DAMASCENO 06692693950 inabilitado. Motivo: INABILITAÇÃO da empresa LEONARDO 
FORTUNATO por não apresentar nenhum documento exigido em edital.
12/05/2021 15:36:09    MENSAGEM    OLMI INFORMATICA LTDA EPP (PARTICIPANTE 008)
boa tarde infelizmente não consigo fazer no valor proposto ja estamos em nosso minimo
12/05/2021 15:38:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ok. Obrigado.
12/05/2021 15:57:39    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

12/05/2021 16:27:40    EM ADJUDICAÇÃO    

13/05/2021 11:54:58    ADJUDICADO    

28/04/2021 10:20:56    PUBLICADO    

29/04/2021 12:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

12/05/2021 10:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

12/05/2021 14:01:05    DESERTO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - DESERTO
SERVICO DE TELEFONIA MOVEL EMPRESARIAL COM ACESSO A INTERNET ATRAVÉS DE PACOTE DE 

DADOS

4 de 5Gerado em: 13/05/2021 11:54:59

CAMARA MUNICIPAL DE CÁCERES - MT
CÁCERES-MT



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   CHARLES FINNEY DALBEM BARBOSA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   ELIZABETH PEREZ ARTIAGA

_________________________________________________________________________
MEMBRO   ISRAEL MENDES DE SOUZA

5 de 5Gerado em: 13/05/2021 11:54:59

CAMARA MUNICIPAL DE CÁCERES - MT
CÁCERES-MT


